2021 年 10 月 7 日

各    位

会 社 名   株式会社ライフコーポレーション

代表者名   代表取締役社長執行役員 岩崎 高治

（コード番号 8194 東証第一部）

問合せ先   Ｉ Ｒ 部 長     宮田 幸一

（TEL．  03 － 5807 － 5111 ）

剰余金の配当（中間配当）及び

期末配当予想の修正（増配、記念配当）に関するお知らせ

 当社は、2021 年 10 月 7日開催の取締役会において、以下のとおり 2022 年 2 月期の第 2 四半期末の

配当を行うことについて決議しました。また、2022 年 2 月期の期末配当予想につきましては、2022

年 5 月開催予定の第 67 回定時株主総会において承認されることを条件として当期末の 1 株当たり配

当予想額を、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆さまへの利益還元に意を払いつつ、安定的な配当の継続、経営体質の強化、今後の

事業展開を総合的に勘案して配当を行うことを基本方針としています。

 今般、上記方針に基づき、財務状況等も踏まえて慎重に検討した結果、2022 年 2 月期の第 2 四半期末

配当及び当期末の 1 株当たり配当予想をそれぞれ 5 円増配し、普通配当を 30 円（年間 60 円）に修正い

たしました。また、2022 年 2 月期において、当社はスーパーマーケット 1 号店（大阪府豊中市）の出店から

60 周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心か

ら感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表したく、普通配当に 10

円の記念配当を加え、1 株当たり年間配当額は 70 円とさせていただく予定です。

２．剰余金の配当（中間配当）の内容

直近の配当予想 前期実績

（2021年4月9日公表） （2021年2月期中間）

基準日 2021年8月31日 同左 2020年8月31日

1株当たりの配当金 30円00銭 25円00銭 25円00銭

配当金の総額 1,408百万円 - 1,173百万円

効力発生日 2021年11月1日 - 2020年11月2日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

決定額

３． 配当予想の修正

前回予想

前期実績 25円00銭
(普通配当25円00銭）

25円00銭
（普通配当25円00銭）

50円00銭
（普通配当50円00銭）

50円00銭
（普通配当50円00銭）

今回修正予想
40円00銭

(普通配当30円00銭）
（記念配当10円00銭）

70円00銭
(普通配当60円00銭）
（記念配当10円00銭）

30円00銭
(普通配当30円00銭）

（2021年2月期）

（2021年4月9日公表）

当期実績

年間配当

第2四半期 期末 合計

25円00銭
(普通配当25円00銭）

25円00銭
（普通配当25円00銭）

以上